センターだより第 1４号
平成 30 年 11 月 9 日

医療施設⻑ 様
⿅児島市医師会臨床検査センター

検査受託中止のお知らせ

日頃より当検査センターをご利⽤いただき、誠にありがとうございます。
このたび、外部委託先のＳＲＬより、下記の検査項目において検査受託中止の連絡がありましたの

でお知らせいたします。
該当する検査項目をご依頼いただく際はご留意くださいますようお願い申し上げます。

記

1.実施日

2018 年 12 月 6 日（木）ご依頼分をもって受託中止

2.検査受託中止項目
中 止 項 目 備 考

●副甲状腺ホルモン（PTH）（⾼感度）

検査試薬販売中止のため

●副甲状腺ホルモン（PTH）（⾼濃度測定）
●ヒト胎盤性ラクトーゲン（HPL）
●HTLV-Ⅰ（ATLV）抗体 〔ウエスタンブロット法〕
●抗 IA-2 抗体 〔RIA〕
●IgD
●単純ヘルペスウイルス IgG 〔捕捉法〕 受託数僅少のため

3.代替項目
代 替 項 目 備 考

●副甲状腺ホルモン（PTH）-インタクト ※1
●副甲状腺ホルモン（Whole PTH）
●HTLV-1 抗体 〔ラインブロット法〕 ※2

●抗 IA-2 抗体 〔ELISA〕
2018 年 11 月 1 日より新規受託開始
SRL NEWS No.2018-37 をご参照ください。

●単純ヘルペスウイルス IgG 〔固相法〕
※1 代替項目の副甲状腺ホルモン（PTH）-インタクトは当検査センターで実施しております。
※2 当センターの臨床検査依頼書もウエスタンブロット法からラインブロット法に変更します。

別冊（SRL NEWS No.2018-38）をご参照ください。